Chociaż nie lubimy toczyć polemiki z Ojczyzną, je
dnakże na ten raz powiemy jej, że zmarły autor kate
chizmu sam należał do zgromadzenia misjonarzy, ergo,
klasztor stał się jedynym spadkobiercą jego książki
(patrz protokół spisany na miejscu 5 (17) marca 1865
roku, przedstawiony wyższej władzy). Ponieważ, po
zniesieniu klasztoru, skarb wstąpił wjego prawa, to—
powtarzamy — nabył niewątpliwe prawo do wydania
katechizmu, dla upowszechnienia którego, może przed
siębrać takie środld, jakie uzna za właściwe.